

## Forsamlingens beretning om foreningens virksomhed i sæsonen 2006 - 07.

Hovedingrediensen i min beretning vil være de afholdte 8 koncerter.

Det var planlagt, at vi d. 5. 9. 06 skulle lægge meget flot ind med 2 af vores førende opera-sangere ved Det Kongl. Teater: Tina Kiberg og Guido Paerabatini akkompagneret af en af de fineste akkompagnatorer Tove Kouskov. Men for engangs skyld skulle vi ikke være så heldige - trods lang tids planlægningen. Enhver sanger et forsynet med et yderst følsomt "instrument" / orgon. Enten kan man synge, eller man må aflyse. Og det sidste var nøjagtigt, hvad der skete for Tina Kiberg. Hun havde oversanstret stemmen ved en ekstra prøve. Stemmen var væk og skulle skænses en sin tid. Tre dage før koncerten i Hobro måtte Tove Kouskov synge og med stor beklagelse aflyse koncerten. Da dette selvsagt altid sker med meget kost væsel, er det begrænset, hvad man som arrangør har af tid til at bringe aflysningen ind til medlemmerne og andre tilhørere. Men via lokalradio, Nordjyske og en del opringninger til vores indenbys medlemmer nåede aflysningen alligevel så godt ind, at kun 25-30 tilhørere gik forgæves til Hobro Gymnasium.



Og så må vi glæde os over, at det er rigtig mange år siden, vi har været inde for en lignende situation. (Det var forøvrigt også en sæmperinde).

Bestyrelsen var rigtig inde med at få afsluttet en ny dato med Tove Lønshøj og de 2 sangere. Koncerten kunne flyttes til søndag den 22. okt. og blev et stort tilfølsstykke.

Tilfældigvis havde vi ingen arrangerede koncerter i forvejen i oktober måned!

Men inden denne flyttede koncert blev det så "Damen", der kom til at åbne sæsonen 30.9.

Vi har fået haft besøg af DR's Ungdomsensemble og deres entusiastiske dirigent Morten Ryelund. Ensemblet består af de bedste unge støjere fra hele landet, og ambitionsniveauet er meget højt. Svensk fødte Gisela Stille var solist i Mozarts "Exultate Jubilate". Alt sammen en meget festlig start på sæsonen.

Den 11. nov. havde Amtsmusikudvalgets koordinerende klassiske koncerts arrangeret et besøg af Den unge danske støjerkvartet, der i 2004 var det yngste ensemble nogensinde, der spillede sig til en 1. plads i DR's kammermusikkonkurrence. Og siden er de gået som en hvitvindh ikke kun gennem danske musiksale. Det blev en forrygende koncert med værker af Hans Abrahamson, Mozart og Carl Nielsen på programmet.



2006 blev afsluttet med den ganske erfarne (etabl. i 1987) Den Danske Blæseorkester den 26. nov. Gode blæseensembler hanger ikke på træerne. Her var kvaliteten og musikaliteten helt i top.

2007 startede med Halborg Symfoniorkestrets Nyårs koncert den 10. jan. Preben Karsdensen (fra linie 3) var både koncertleder og solist. David Firman stod i spidsen for orkesteret. Den oprindelig annoncerede norske sopran Kari Postma blev erstattet af mezzo-sopranen Nanna Houmand. Det var som ved alle tidligere Nyårs koncerter totalt udsolgt. Altid en god PR for Hobro Musikforening!

Den 3. febr. blev en lang ventet barokkoncert afviklet. Bolette Roed (fløjte), Allan Rasmussen (cembalo), svenske Maria Keoghne (sopran) og hollandske Bas van Hengel (barokcello) var eftermiddagens stålende aktører. DR var heller ikke i tvivl om, at denne koncert skulle optages i sin helhed og delvist transmitteres i udsendelsen i "Fra Danmarks koncertsale" senere på måneden.

Den 20. marts gæstede den ganske unge cellist Samira Dayyani og den meget erfarne pianist Ulrik Skovt Hobro Musikforening. De spillede dels sammen og dels hver for sig et meget varieret og flot program. Det blev spændende at følge Samiras vej videre



fram i det kværende musikliv.

Den 29. april afsluttedes sæsonen med Sø-  
ren Bischs Coto Misto, der har sunget hos os før.  
Det er et semiprofessionelt kor, som Søren Bisch  
stiftede i 1991 - et kammerkor, der ikke kun  
hører til et af Danmarks bedste, men som  
også internationalt har vundet fornemme  
priser samt indspillet flere anmeldelses-  
CD'er.

Tilfredsheden med de arrangerede koncer-  
ter må være nogenlunde stor, for medlemms-  
tilgangen er støbt end anstillet af tilmel-  
delse. Den udivergerede kommune bør også kun-  
ne mærkes! Ca. 180 står nu som medlemmer.  
Tilfredshed med økonomien er det grund  
til at slette en stor tak til ganske nød-  
vendige tilskud fra daværende Hobro kom-  
mune, i 2006 også fra Amtsmændvalget,  
fra Spar Nord Bank, Solistforeningen og fra  
Kunststiftelsen.

Der er afholdt 5 ordinære bestyrelsesmø-  
der i den forløbne sæson.

Der er også grund til at takke Hobro Gymna-  
siums i takfulde og fine samarbejde med  
pedagogerne.

Endelig en stor tak til Hobro Musikforenings  
medlemmer for den gode opbakning til kon-  
certerne - samt tak til bestyrelsesmedlem-  
merne for solidt samarbejde i årets løb.

Wiebe Kestner, form.

april 2007